reais) em razão da venda dos Imóveis e de outros Bens do Ativo Permanente, 

considerados em conjunto, à amortização extraordinária ou resgate antecipado das 

Debêntures, conforme o caso, observados os procedimentos previstos na Escritura de 

Emissão. 

(ii) Autorizar a Emissora a aportar até R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais) 

em fundo de investimento em direitos creditórios (“FIDC”) destinado à aquisição dos 

créditos originados no âmbito da operação de crédito direto ao consumidor estruturada 

pela Emissora, cuja carteira de crédito será de até R$ 350.000.000,00 (trezentos e 

cinquenta milhões de reais), sem que configure Evento de Inadimplemento Não 

Automático disposto nas Cláusulas 7.2, “v” e 8.1(xxx), ambas da Escritura de Emissão, e 

que o valor aportado no FIDC não seja computado para fins da apuração do limite de 

concessão de crédito de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) previsto nas Cláusulas

[...]

crédito direto ao consumidor (“CDC”), a fim de financiar a compra de produtos e serviços 

por clientes pessoas físicas ou jurídicas da Emissora, em linha com prática usual de 

mercado. 

A estrutura do CDC compreende a constituição de fundo de investimento em direitos 

creditórios (“FIDC”), mediante aporte de até R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco milhões 

de reais) pela Emissora, para aquisição dos créditos originados no âmbito do CDC. A 

expectativa da Emissora é que, com esse volume de aporte, o FIDC movimente uma 

carteira de crédito de até R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta milhões de reais). 

Nesse sentido, a Emissora vem solicitar a anuência dos Debenturistas para a realização 

do aporte de até R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais) no FIDC e 

manutenção da carteira de crédito do FIDC de até R$ 350.000.000,00 (trezentos e 

cinquenta milhões de reais), nos termos aqui descritos. 

Solicita ainda que tais valores não sejam computados para fins da apuração do Limite 

de Concessão de Crédito, permitindo que a Emissora, as Recuperandas e/ou a 

Garantidora formalize junto a qualquer pessoa física ou jurídica, outras operações de